
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  19  FEBBRAIO 2009  N° 19 

 

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE E RISISTEMAZIONE MERCATO 

SETTIMANALE. 

 
  

 L’anno duemilanove il giorno  diciannove  del mese di febbraio alle ore 12,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

      1. Sig.  MARIO                PAOLUCCI 

2. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA                        

3. Sig.  MASSIMO         PAOLUCCI             

4. Sig.  GIULIO                        NAPOLEONE 

5. Sig.  LEO          CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che molti operatori commerciali hanno manifestato la propria 

situazione di disagio discendente dall’attuale allocazione del mercato settimanale del 

giovedì ( sia per iscritto che con incontri avuti con gli uffici preposti e l’amministrazione); 

 

CONSIDERATO che nello stesso mercato, così come risulta sistemato, si sono 

riscontrate problematiche di sicurezza; 

 



RITENUTO pertanto necessario procedere ad una nuova sistemazione dei posteggi, 

onde garantire prioritariamente, la sicurezza del mercato stesso e, nel contempo, ottimizzare 

le varie categorie merceologiche; 

 

ACQUISITO il parere delle associazioni di categoria, degli operatori del settore e 

dei consumatori nella riunione del 16/09/08; 

 

VISTA la proposta presentata dall’Associazione Apam Fiva Confcommercio, 

all’uopo incaricata per tale incombenza, circa la ristrutturazione e risistemazione del 

mercato nell’area attualmente occupata; 

 

VISTO il regolamento per il commercio su aree pubbliche approvato con delibera 

Consiliare n. 27 del 11/08/04; 

 

VISTA  la Legge Regionale 135/99, modificata dalla L.R. 28/03/06 n. 10; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e 

Istituzionali, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A  

1 – la ristrutturazione e risistemazione del mercato settimanale per il commercio su aree 

pubbliche, nell’area attualmente occupata, così come da planimetria allegata, secondo la 

proposta dell’Apam Fiva Confcommercio; 

 

2 – incaricare il Dirigente del 1 settore per l’avvio delle procedure per la scelta dei posteggi 

da parte degli operatori del commercio su aree pubbliche e la relativa assegnazione, previa 

scelta secondo la graduatoria; 

 

3 – Inviare copia della presente deliberazione al Corpo di Polizia Municipale, per gli 

adempimenti di competenza; 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 


